1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	29  мая  2020  года
	№
	51
	                               г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 17 апреля 2020 года № 38

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                        от 11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», решением Оперативного штаба по реализации мер профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции в Чукотском автономном округе                                     от 29 мая 2020 года, в целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 17 апреля 2020 года № 38 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Чукотского автономного округа в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» следующие изменения:

1)
в преамбуле слова «13, 20 мая» заменить словами «13, 20, 29 мая»;

2)
в части 1:

в абзаце первом слова «31 мая» заменить словами «15 июня»;

пункт 1 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Данное ограничение не распространяется на летный состав и технических специалистов организаций, осуществляющих авиационные перевозки, а так же специалистов, прибывающих для обслуживания и ремонта воздушных судов. Указанные лица обязаны проходить обследование на новую коронавирусную инфекцию COVID-19 в день прибытия в Чукотский автономный округ. До получения отрицательного результата, указанные лица обязаны соблюдать режим самоизоляции. В дальнейшем работники указанных
организаций обязаны проходить обследование на новую коронавирусную инфекцию не реже одного раза в неделю;»;

в пункте 5:

подпункт «ё» признать утратившим силу;

в подпункте «г» пункта 6 после слов «с пунктами 1, 2 настоящей части» дополнить словами «либо не получивших отрицательный результат обследования на новую коронавирусную инфекцию COVID-19 в соответствии с абзацем третьим пункта 1 настоящей части»;

в пункте 8 после слов «при посещении медицинских организаций, аэропортов» дополнить словами «, объектов розничной торговли, мест предоставления бытовых услуг, включая салоны красоты, при поездках в транспорте общего пользования (в том числе легковом такси)»;
3)
в части 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.
Обязать граждан, находящихся на территории г. Певек,                      г. Билибино,  п. Угольные Копи, п. Эгвекинот, с. Кепервеем, с. Лаврентия дополнительно, помимо ограничений, установленных пунктами 1, 7, 8 части 1 настоящего постановления, до 15 июня 2020 года включительно:»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

2)
носить средства индивидуальной защиты (лицевые маски, респираторы и иные средства защиты органов дыхания) во всех случаях покидания места проживания (пребывания), в том числе при посещении объектов розничной торговли, мест предоставления бытовых услуг, зданий, строений,  сооружений  (помещений  в  них)  организаций  и  индивидуальных
предпринимателей, деятельность которых не приостановлена, при поездках в транспорте общего пользования (в том числе легковом такси).»;

4)
в части 3 слова «31 мая» заменить словами «15 июня»;

5)
в пункте 1 части 4 после слов «в пункте 2 части 1 настоящего постановления» дополнить словами «и обследований, указанных в абзаце третьем пункта 1 части 1 настоящего постановления»;

2.
Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2020 года.

3.
Руководителям органов исполнительной власти Чукотского автономного округа, главам муниципальных районов и городских округов принять меры к информированию работодателей и населения о настоящем постановлении, в том числе путем размещения его текста на своих официальных сайтах.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Р.В. Копин